1/７
汎用チップ抵抗器
MCR シリーズ
2023.10 - Rev.021
© 2023 ROHM Co., Ltd. All rights reserved.
●特長
1) 超小型0402サイズから6432サイズまで、フルラインアップ

© 2023 ROHM Co., Ltd. All rights reserved. 2/7 2023.10 - Rev.021
MCR シリーズ Datasheet
●品番構成
②
① ② ③
サイズ (mm) [inch] 包装仕様記号
004 (0402) [01005]
006 (0603) [0201]
01 (1005) [0402]
03 (1608) [0603]
10 (2012) [0805]
18 (3216) [1206]
25 (3225) [1210]
50 (5025) [2010]
100 (6432) [2512]
④ ⑤ ⑥
抵抗値3桁コード方式又は
抵抗値4桁コード方式
ジャンパーは000で表す。
抵抗値許容差 公称抵抗値
D,F : 4桁
J : 3桁
例)
1Ω = 1R00 (±1%)
1R0 (±5%)
9.1Ω = 9R10 (±1%)
9R1 (±5%)
10Ω = 10R0 (±0.5%,±1%)
100 (±5%)
2.2MΩ = 2204 (±0.5%,±1%)
225 (±5%)
03
品名
① ④
FEZP
MCR
MCR
※3 MCR03 F級のみ TCR ±100ppm/°C
③
※2 MCR006/01/03 F級のみ
X※3
L(1Ω≦R<10Ω)※2
特殊記号 公称抵抗値
汎用チップ抵抗器
X
エンボステープ
(4mmピッチ)
(4mmピッチ)
紙テープ
(4mmピッチ)
紙テープ
許容差
(4mmピッチ)
5,000
5,000
4,000
4,000
4,000
(4mmピッチ)
⑥
MCR006
MCR01
YLP
MZP
MCR004 QLP
品名 記号 包装仕様
基本発注